
Abstrakt:

Tato diplomová práce se zabývá problematikou japonských hlavolamů a jejich 

využitím při výuce matematiky na prvním stupni základní školy. Jejím hlavním 

cílem je ověřit, zda je možné systematickým vedením, které využívá 

gradovanou sérii úloh, dovést žáky prvního stupně základní školy v luštění 

hlavolamu sudoku na úroveň srovnatelnou s úrovní starších žáků a dospělých 

luštitelů tohoto hlavolamu. Teoretická část je zaměřena na historii sudoku, 

strategie jeho řešení, několik dalších typů japonských hlavolamů a také 

na sudoku v kontextu školního využití. Praktická část popisuje sérii experimentů 

se žáky prvního, později druhého ročníku základní školy, které byly prováděny 

za účelem ověření hypotézy této diplomové práce.




